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Arvoisa presidentti, arvoisa ministeri! Kiitän selonteosta ja olen iloinen, että
vammaisalan yhteistyö on asetettu pohjoismaisessa yhteistyön poliittisessa
agendassa korkealle. On hienoa kuulla, että asioita edistämään on
perustettu vammaisalan pohjoismainen yhteistyöneuvosto. Sen
toimintasuunnitelma vuosille 2015 – 2017 keskittyy erittäin tärkeisiin
teemoihin: ihmisoikeuksiin, moninaisuuteen ja vapaaseen liikkuvuuteen.

Nämä teemat nivoutuvat pohjoismaisen vammaispolitiikan tärkeimpään
tavoitteeseen: vammaisten henkilöiden osallistamiseen yhteiskunnan
kaikilla osa-alueilla. Pyrimme kestävään yhteiskuntakehitykseen, joka
pohjautuu kansalaisten yksilönvapauteen ja mahdollisuuteen toteuttaa
itseään.

Pohjoismaiden neuvoston hyvinvointivaliokunta toimii hyvässä yhteistyössä
vammaisalan pohjoismaisen yhteistyöneuvoston kanssa ja kokee, että on
erittäin tärkeää jatkaa dialogia esimerkiksi yhteisten tapaamisten ja
konferenssien muodossa. Pohjoismaisen yhteiskunnan periaatteisiin
kuuluu, että kaikilla on yhtäläiset mahdollisuudet sosiaali- ja
terveyspalveluihin, koulutukseen ja kulttuuriin.

Vammaiset henkilöt ovat erityisen alttiita joutumaan yhteiskunnan kehysten
ulkopuolelle. Vammaiset henkilöt on otettava erityisesti huomioon, kun
käsitellään esimerkiksi syrjäytymistä työelämästä, köyhyyttä ja puutteellisia
mahdollisuuksia toimia yhteiskunnan jäsenenä. On myös tärkeää, että
vammaiset lapset ja nuoret saavat toimia aktiivisina yhteiskunnan jäseninä.

Hyvinvointivaliokunta on yhtä mieltä siitä, että tarvitaan lisää vammaisalan
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tutkimustietoa lisäämään ihmisten yleistä tietoisuutta vammaisten
henkilöiden tilanteessa, ja tätä tutkimustietoa tulee myös hyödyntää
poliittisessa päätöksenteossa.

Hyvinvointivaliokunta haluaa korostaa, että on ensiarvoisen tärkeää, että
valiokunnan jäsenet voivat tavata muita poliittisia päättäjiä Pohjolassa sekä
vammaisalan yhteistyöneuvostoa, jotta voidaan käydä poliittista keskustelua
tämän tärkeän työn jatkamiseksi ja synergian saavuttamiseksi.

Skandinavisk oversættelse

Ärade president, ärade minister! Jag tackar för redogörelsen och gläder mig
över att samarbetet i fråga om funktionshinder har prioriterats högt på den
politiska agendan i det nordiska samarbetet. Det gläder mig att höra att ett
råd för samarbete om funktionshinder har grundats för att främja ärendet.
Dess handlingsplan för åren 2015 – 2017 fokuserar på viktiga teman:
mänskliga rättigheter, mångfald och fri rörlighet.  

Dessa teman hänger ihop med det viktigaste målet för den nordiska
funktionshinderspolitiken: att engagera funktionshindrade i samhället på alla
delområden. Vi strävar efter en hållbar samhällsutveckling som grundar sig
på medborgarnas individuella frihet och möjlighet att förverkliga sig själva.  

Nordiska rådets välfärdsutskott har ett gott samarbete med Rådet för
nordiskt samarbete om funktionshinder och upplever det mycket viktigt att
fortsätta dialogen i form av till exempel gemensamma möten och
konferenser. Det hör till det nordiska samhällets principer att alla har lika
möjligheter till social- och hälsovårdstjänster, utbildning och kultur. 

Funktionshindrade är speciellt utsatta för utslagning. Särskild hänsyn måste
tas till funktionshindrade när det gäller till exempel utslagning ur arbetslivet,
fattigdom och bristande möjligheter att fungera som medlemmar av
samhället. Det är också viktigt att funktionshindrade barn och unga får vara
aktiva medlemmar av samhället.  

Välfärdsutskottet var enigt om att vi behöver mer forskningsdata om
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funktionshinder för att öka människors allmänna medvetenhet om de
funktionshindrades situation, och dessa forskningsdata bör också användas
i det politiska beslutsfattandet. 

Välfärdsutskottet vill betona att det är utomordentligt viktigt att
utskottsmedlemmarna får träffa andra politiska beslutsfattare i Norden och
Rådet för samarbete om funktionshinder så att vi kan föra en politisk dialog
om att fortsätta detta viktiga arbete och uppnå synergieffekter.
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